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Özet 

Bu çalıĢmada, dijitalleĢmenin muhasebe eğitimine etkisi ve muhasebe eğitiminin uygulamada yeterli 

olup olmadığının ortaya konulması amaçlanmaktadır. Bu amaç doğrultusunda, muhasebe meslek 

mensuplarına bir anket uygulanmıĢtır. Elde edilen veriler, SPSS programı yardımıyla yüzde ve frekans 

tanımlayıcı istatistiklerinin yanı sıra Kruskal-Wallis ve Mann-Whitney U testleri ile analiz edilmiĢtir. 

AraĢtırma sonucunda, muhasebe eğitiminde dijitalleĢmenin oldukça önemli olduğu ancak mevcut 

muhasebe eğitiminde dijital sistemlere yeterince yer verilmediği ve iĢ dünyasının ihtiyaçlarını 

karĢılayabilecek nitelikte muhasebe meslek mensuplarının yetiĢmesine katkı sağlayamadığı tespit 

edilmiĢtir. Ayrıca muhasebe meslek mensuplarının yaĢ, tecrübe ve mezuniyet sonrası meslekleriyle 

ilgili teknolojik eğitime ihtiyaç duymaları ile muhasebe eğitiminde dijital sistemlerin önemi 

hakkındaki görüĢleri arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur. 

Anahtar Kelimeler: DijitalleĢme, Teknoloji, Muhasebe Mesleği, Muhasebe Eğitimi  

JEL Sınıflandırma: M41, M49 

 

The Effects Of Digitalization On Accounting Education: A Research On Accounting Profession 

Abstract 

In the study, the aim is to determine an effect of a digitalization on the accounting education and if 

accounting education is enough in practice or not. In line with this aim, a survey was implemented on 

the accounting professionals. The data obtained from the survey was analyzed with percentage and 

frequency descriptive statistics by the help of SPSS program as well as Kruskal-Wallis and Mann-

Whitney U tests. As a result of the study, it has been determined that digitalization is highly important 

on the accounting education but the existing accounting education does not include digital systems 

enough and contribute sufficiently regarding the accounting professioanls who meet a business 

world‘s needs. Besides a significant difference between being in need of a technological education 

                                                             
* Dr. Öğr. Üyesi, Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi, ersinkurnaz2429@gmail.com, ORCID: 0000-0002-6787-5368 
** SMMM, tekbas333@hotmail.com, ORCID: 0000-0002-6520-0754 
*** Doç. Dr., EskiĢehir Osmangazi Üniversitesi, tunga.bozdogan26@gmail.com, ORCID: 0000-0002-1651-9865 
**** Yüksek Lisans Öğrencisi, EskiĢehir Osmangazi Üniversitesi, omerorbaycetin93@gmail.com, ORCID: 0000-0002-6909-

7248 

mailto:ersinkurnaz2429@gmail.com
mailto:tekbas333@hotmail.com
mailto:tunga.bozdogan26@gmail.com
mailto:omerorbaycetin93@gmail.com


205 
 

related to age, experience and postgraduate occupations of the accounting professionals and their 

opinions about the importance of digital systems on the accounting education has been found. 

Keywords: Digitalization, Technology, Accounting Profession, Accounting Education 

JEL Classification: M41, M49 

 

1. GĠRĠġ 

DijitalleĢmeyle birlikte günümüz dünyasında önemli değiĢimler ve geliĢmeler yaĢanmaktadır. 

YaĢanan bu geliĢmelerle birlikte muhasebe ve muhasebe mesleği de etkilenmekte ve geleneksel 

muhasebe uygulamalarının dijital ortam ve araçlarla desteklenen bir yöne doğru hızla geliĢmekte 

olduğu gözlemlenmektedir. Bu anlamda muhasebe meslek mensuplarının 21. Yüzyılın gereklerini 

yerine getirebilecek yetkinliklere sahip olması gerekmektedir. Bu yetkinliklerin kazanılmasında da en 

önemli unsur muhasebe eğitimi olmaktadır. Bu çalıĢmada, dijitalleĢmenin muhasebe eğitimine etkisi 

ve yükseköğretimde verilen muhasebe eğitiminin uygulamada yeterli olup olmadığının ortaya 

konulması amaçlanmaktadır. Bu amaç doğrultusunda muhasebe meslek mensuplarına yönelik bir 

anket çalıĢması yapılmıĢ ve uygulamaya iliĢkin veriler SPSS 20.00 programı yardımıyla analiz 

edilmiĢtir. Son olarak, elde edilen bulgular çerçevesinde değerlendirmelerde bulunulmuĢtur. 

2. LĠTERATÜR ARAġTIRMASI 

Konuyla ilgili literatürde yapılan çalıĢmaların bazıları aĢağıda sunulmaktadır.  

Evans ve Paisey  (2018) çalıĢmalarında muhasebe eğitiminin yıldan yıla ne tür farklılıklar 

yaĢadığını, dünyada yaĢanılan geliĢmeler doğrultusunda nasıl bir değiĢim içerisinde olduğunu ve bu 

bilgiler ıĢığında muhasebe eğitiminin gelecekte hangi noktaya geleceğini ön görmeyi amaçlayan bir 

çalıĢmada bulunmuĢlardır.  

Temelli (2018) çalıĢmasında gelecekte muhasebe mesleği mensubu olabilecek ve lisans 

düzeyinde muhasebe eğitimi öğrencilerin, muhasebe derslerinde ne kadar teknoloji kullandıklarını 

incelemiĢtir. 

Öztürk ve Kutlu (2017) muhasebe eğitimi alan öğrenciler üzerinde teknolojik ürünlerin 

kullanılmasına yönelik düĢüncelerinin araĢtırılması amacıyla anket yöntemi kullanarak bir çalıĢma 

yapmıĢlardır. ÇalıĢmalarında teknolojik ürünlerin ve muhasebe paket programlarının kullanılarak 

derslerin iĢlenmesi gerektiği sonucuna ulaĢmıĢlardır. 

Yürekli E. ve ġahiner A. (2017) tarafından yapılan çalıĢmada ise ilgili konuya ait literatür temel 

alınarak muhasebe eğitimi ve Endüstri 4.0 arasındaki iliĢkiyi ortaya koymak amacıyla çalıĢmıĢlar ve 

geliĢen teknolojinin muhasebede yaygınlaĢmasıyla birlikte muhasebe eğitiminin temelde yeniden 

Ģekillenmesi gerektiği önerisinde bulunmuĢlardır. 

Tarakçıoğlu (2016) çalıĢmasında muhasebe eğitiminin hem karmaĢıklığı, hem de sürekli değiĢim 

gösteren iĢ ortamlarına yeteri kadar uyum sağlayamaması ve kiĢilere iĢ ortamının gerektirdiği yetenek 

ve yetkinliği kazandıramaması eleĢtirilerinden yola çıkarak, muhasebe eğitiminin gelecekte nasıl 

olması gerektiğine ve eğitimde stratejik bir bakıĢ açısının kazandırılması gereğine değinmiĢtir. 



206 
 

Pan ve Seow (2016) dijital devrim için muhasebe mezunlarının hazırlanması konusuna bilgi 

teknolojilerindeki yetkinlik ve becerilerinin nasıl geliĢtirilmesi gerektiğini on yıllık bir periyodda 

yayınlanan makalelerin içerik analizini yaparak bir değerlendirmede bulunmuĢlardır. 

Erol ve diğerleri (2015) tarafından yapılan çalıĢmada muhasebe alanında çalıĢmak isteyen 

öğrencilerin, muhasebe derslerinde biliĢim teknolojilerinden ne kadar yarar sağladıkları ve konu 

hakkındaki görüĢlerinin ortaya çıkarılabilmesi amaçlanmıĢ ve çalıĢmanın sonucunda, öğrencilerin 

eğitimleri süresince söz konusu teknolojilerden yeteri kadar faydalanmadıklarına ancak mutlaka bu 

teknolojilerin kullanımının artması gerektiğine ve öğretim üyelerinin de teknolojik geliĢmeleri takip 

etmeleri gerektiğine ulaĢılmıĢtır.  

Diğer bir çalıĢmada Erol ve diğerleri (2014) çalıĢmalarında muhasebe dersleri veren öğretim 

elemanlarının hangi teknolojik ders materyallerinden yarar sağladıklarını ve teknoloji kullanımı ile 

ilgili görüĢlerini ortaya koymayı amaçlamıĢlardır.  

Banar ve Zeytinoğlu (2014) tarafından yapılan çalıĢmada anket yöntemi kullanılarak, sosyal 

medyanın hem muhasebe alanında eğitim aracı olarak kullanılabilirliği, hem de sosyal medya 

kullanımının muhasebe bölümü öğrencilerinin akademik performansı üzerindeki etkisini ölçmeye 

çalıĢmıĢlardır. 

3. METODOLOJĠ 

 3.1 AraĢtırmanın Amacı, Kapsamı ve Yöntemi 

Bu çalıĢmada, dijitalleĢmenin muhasebe eğitimine etkisi ve muhasebe eğitiminin uygulamada 

yeterli olup olmadığının ortaya konulması amaçlanmaktadır. Bu amaç doğrultusunda çalıĢmanın 

kapsamını TÜRMOB‘a kayıtlı muhasebe meslek mensuplarından oluĢturmaktadır. AraĢtırmada veri 

toplama yöntemi olarak anket yöntemi kullanılmıĢtır. Verilerin toplanmasında kullanılan anket 

forumları için Google Drive programı kullanılarak bir link oluĢturulmuĢtur. ÇalıĢmada evrenle ilgili 

anlamlı bilgiler ve istatistiki yorumlar yapabilmek için en az 384 kiĢinin geçerli geri dönüĢ yapması 

gerekmektedir (https://www.surveysystem.com/sscalc.htm). AraĢtırma sonucunda 390 muhasebe 

meslek mensubundan geçerli geri dönüĢ alınabilmiĢtir. Anketlerden elde edilen veriler, SPSS programı 

yardımıyla frekans ve yüzde tanımlayıcı istatistiklerin yanı sıra Kruskal-Wallis ve Mann-Whitney U 

testleri ile analiz edilmiĢtir. 

3.2 Güvenilirlik Analizi 

ÇalıĢmada dijitalleĢmenin muhasebe eğitimine etkisini ve yükseköğretimde verilen muhasebe 

eğitiminin dijital sistemlere yönelik yeterliliğini ölçmeye yönelik soruların güvenilirliğini ölçmek 

amacıyla Cronbach Alpha katsayısı hesaplanmıĢ ve α değeri 0,633 olarak tespit edilmiĢtir. Bu katsayı 

toplanan verilerin oldukça güvenilir olduğunu göstermektedir (Akgül ve Çevik, 2003, 435). 

4.ARAġTIRMA BULGULARININ DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

AraĢtırmaya katılan 390 muhasebe meslek mensubunun demografik özelliklerinden öne çıkan 

oranlara bakıldığında; katılımcıların %74,1‘i erkek, %38,7‘si 30-39 yaĢ aralığında, %62,8‘i lisans 

mezunu, %67,9‘u SMMM ve %21,8‘i de 6-10 yıl aralığında mesleki tecrübeye sahip olduğu 

https://www.surveysystem.com/sscalc.htm
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görülmektedir. Ayrıca katılımcıların %72,8‘i dijital sistemlerin mesleklerinde son derece önemli 

olduğunu ifade etmiĢlerdir. Son olarak katılımcıların %74,6‘sı mezun olduktan sonra mesleki 

geliĢimleri için teknoloji alanında ek bir eğitime ihtiyaç duydukları tespit edilmiĢtir.  

4.2. Muhasebe Meslek Mensuplarının DijitalleĢme ve Muhasebe Eğitimi Hakkındaki 

GörüĢlerine Yönelik Bulguların Analizi 

Tablo 1: DijitalleĢme ve Muhasebe Eğitimine ĠliĢkin Bulguların Analizi 
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Muhasebe eğitimi muhasebe alanındaki teknolojik geliĢmelerle uyumludur. 141 173 44 21 11 

Muhasebe eğitimi, muhasebe meslek mensuplarının kullandıkları dijital sistemlerle ilgili yaĢadıkları 

sorunları çözmek için yeterlidir 

184 148 28 16 14 

Muhasebe eğitimi, dijital sistemler ve teknolojik geliĢmeler açısından uluslararası standartları 

taĢımaktadır. 

110 186 60 25 9 

Aldığım muhasebe eğitimi ile çalıĢma hayatında meslek mensuplarının kullandığı dijital sistemlere ait 

soruları rahatlıkla cevaplayabilirim. 

105 183 58 34 10 

Aldığım muhasebe eğitimi ile mezuniyet sonrasında dijital sistemlerdeki verileri kullanabilme, 

sorgulama, yönetebilme ve eleĢtirel bir biçimde değerlendirme yetkinliğine sahibim. 

92 167 60 56 15 

DijitalleĢme ve yeni teknolojik geliĢmeler dikkate alındığında, muhasebe müfredatının yeterli olduğunu 

düĢünüyorum. 

128 182 45 22 13 

Muhasebe alanında çalıĢan akademisyenler dijital sistemler konusunda yeterli teknik bilgiye sahiptirler ve 

günceli yakından izlemektedirler. 

83 137 112 46 12 

Uygulamaya yönelik tecrübe kazanabilmek adına yapılan stajlar muhasebe programlarını öğrenmek ve 

aktif olarak kullanabilmek için yeterlidir. 

69 160 75 70 16 

Teknolojik bilgi birikimi ve becerilerin arttırılması amacıyla muhasebe eğitimi sırasında dijitalleĢmeye 

yönelik yetkinliğin arttırılması için ek kurs ve eğitim alınmasının faydalı olacağını düĢünüyorum. 

4 12 22 194 158 

Muhasebe eğitimi iĢ dünyasının dijital sistemlerle ilgili ihtiyaç duyduğu yetenek setlerini 

karĢılayamamaktadır. 

4 20 31 215 120 

Endüstri 4.0 çağında muhasebe eğitiminin değiĢime ve dönüĢüme ihtiyacı vardır. 8 3 17 152 210 

DijitalleĢme ıĢığında verilen muhasebe eğitimlerini: düĢünce, kültür ve teknoloji gibi alanlarda A‘dan 

Z‘ye yeniden inĢa ederek geleceğe hazırlayacak yeni bir eğitim modelini desteklerim 

5 6 21 165 193 

Muhasebe eğitiminde bilgi teknolojilerine iliĢkin uygulamaların yeterli olarak yapılmaması, mezuniyet 

sonrası iĢ bulmayı olumsuz yönde etkilemektedir. 

10 23 38 174 145 

Yeni teknolojik geliĢmeler dikkate alındığında, muhasebe müfredatının köklü bir reforma ihtiyacı 

olduğunu düĢünüyorum. 

4 16 33 175 162 

Hali hazırda verilen muhasebe eğitimi gelecekte yaĢanacak teknolojik geliĢmelere uyumu sağlayacak 

yetkinlikleri kazandıracak bir yapıda değildir. 

6 20 48 195 121 

DijitalleĢme ile birlikte, iĢ alım süreçlerinde, mevzuat ve kayıtlama bilgisinden daha çok dijital sistemleri 

iyi kullanabilen ve bu becerilere sahip olan kiĢiler tercih edilecektir. 

9 38 57 177 109 

Yeni teknolojik geliĢmeler neticesinde, muhasebe eğitimi kayıtlama, beyan ve mevzuat konularından 

daha ziyade; dijital verileri doğru okuyabilme, yorumlama ve analiz etme süreçlerini kapsamalıdır. 

5 35 35 183 132 

Muhasebe eğitiminde ileri düzeyde bilgisayar, kodlama dilleri, muhasebe yazılımları ve siber güvenlik 

gibi becerilerin öğrencilere kazandırılmasının önemli olduğunu düĢünüyorum. 

7 28 43 154 158 

Teknolojik geliĢmeler dikkate alındığında, muhasebe müfredatları farklı disiplinlere yönelik konuları da 

içermelidir. 

12 10 18 206 144 

Muhasebe eğitimi sadece teknik boyutta değil; dijital verileri gerçeklik ve kurgusallık açısından 

ölçebilecek, değerlendirebilecek ve analiz edebilecek yetenekleri kazandırmalıdır. 

14 15 10 149 202 

Muhasebe derslerinin müfredatları teknolojik yeniliklerden uzak defter kayıt, Tek Düzen Hesap Planı 

(TDHP) ve mevzuat bilgisinden oluĢmaktadır. 

20 27 32 195 116 

Muhasebe eğitimi dijital sistemleri doğru, etkin ve verimli kullanabilmek için yeterli değildir. 11 18 26 213 122 

Uygulamaya yönelik iyi bir muhasebe eğitimi için meslek kuruluĢları ile yükseköğretim kurumlarının 

iĢbirliği önemlidir. 

8 - 8 114 260 

Kamu kurumlarının kullandığı (e-fatura, e-defter ve defter beyan gibi.) dijital sistemlerin test modülleri, 

muhasebe eğitimi alan öğrencilerin kullanımına açılmalıdır. 

11 6 18 128 227 

DijitalleĢme muhasebe mesleği için bir tehdit unsurudur. 123 159 34 45 29 

DijitalleĢmenin ve teknolojik geliĢmelerin muhasebe eğitimlerinde önemli olmadığını düĢünüyorum. 200 135 10 21 24 

Aldığım muhasebe eğitimi ile çalıĢma hayatımda dijital sistemleri kullanmada sorun yaĢamadım. 102 183 38 48 19 

Yükseköğretim kurumlarının mevcut ve geliĢmekte olan bilgi teknolojilerini muhasebe eğitimine dâhil 

etmeden ve bilgi teknolojileri tabanlı muhasebe uygulamalarını eklemeden, iĢ dünyası tarafından talep 

edilen becerilere sahip mezunlar yetiĢtiremeyeceklerini düĢünüyorum. 

10 19 42 188 131 

 

Tablo 1‘deki bulgulardan öne çıkan yüzdelere incelendiğinde katılımcıların; %80,6‘sı muhasebe 

eğitiminin muhasebe alanında yaĢanan teknolojik geliĢmelerle uyumlu bir Ģekilde yürütülmediğini, 
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%85,1‘i kullandıkları dijital sistemlerle ilgili yaĢadıkları sorunları çözmek için aldıkları muhasebe 

eğitiminin yeterli olmadığını, %75,9‘u muhasebe eğitiminin dijital sistemler ve teknolojik geliĢmeleri 

takip etme noktasında uluslararası standartları taĢımadığını ve %66,4‘ü de mezun olduktan sonra iĢ 

hayatında dijital sistemlerin ürettiği verileri kullanabilme, sorgulama ve yönetebilme noktasında sorun 

yaĢadıklarını ifade etmiĢlerdir. Katılımcıların %79,5‘i muhasebe müfredatının yeterli olmadığını, 

%86,4‘ü muhasebe müfredatlarının köklü bir reforma, %92,8‘i Endüstri 4.0 çağına göre muhasebe 

eğitiminin değiĢime ve dönüĢüme ihtiyacının olduğunu, %56,4‘ü bu alandaki akademisyenlerin 

kendilerini güncellemediğini, %57,7‘si muhasebe eğitimi sürecinde yapılan stajların dijital sistemleri 

kullanabilme noktasında yeterli olmadığını, %90,2‘si de muhasebe eğitiminde dijital ve teknolojik 

ürünlere yönelik bilgi ve birikim noktasındaki eksikliği gidermek amacı ile ek kurs veya eğitim 

alınmasının faydalı ve olacağını ve %91,8‘i de dijitalleĢme kapsamında inĢa edilecek yeni bir eğitim 

modelini destekleyeceklerini ifade etmiĢlerdir. 

Ayrıca katılımcılardan %85,9‘u verilen muhasebe eğitiminin iĢ dünyasının ihtiyaçlarını 

karĢılayamadığı, %81,8‘i, bilgi teknolojilerine yönelik uygulamaların yeterli olmaması nedeni ile 

mezuniyet sonrası muhasebe meslek mensubu adaylarının iĢ bulmalarını olumsuz yönde etkilediği 

yönünde düĢüncelerini belirtmiĢtir. Bu doğrultuda %73,3‘ü gelecekte iĢ alım süreçlerinde iĢverenlerin 

teorik bilgiden daha çok dijital sistemleri kullanabilen bu sistemlerin ürettiği verileri analitik bir 

Ģekilde değerlendirebilen bireyleri tercih edeceklerini düĢündükleri görülmektedir. Bunun içinde 

katılımcıların %80,7‘si muhasebe eğitiminin kayıtlama, beyan ve mevzuat gibi konulardan ziyade, 

dijital verileri doğru bir Ģekilde okuyarak analiz etme süreçlerini kapsaması gerektiğini ve %80‘i ileri 

düzeyde muhasebe yazılımları ve siber güvenlik gibi konuları içermesi gerektiğini ağırlıklı olarak 

ifade etmiĢlerdir. Ayrıca meslek mensupları yükseköğretim kurumlarında verilen muhasebe eğitiminin 

dijitalleĢmeyi ve teknolojik geliĢmeleri göz ardı ederek sürdürülmesi durumunda, iĢ dünyası tarafından 

talep edilen becerilere sahip mezunların yetiĢtirilemeyeceğini %81,8 gibi yüksek bir oranla 

vurgulamıĢlardır. Katılımcıların %95,9‘u iyi bir muhasebe eğitimi için yükseköğretim kurumlarının 

meslek kuruluĢları ile fikir alıĢveriĢinde bulunmaları gerektiğini ve %91‘i de hali hazırda kullanılan e-

fatura ve e-defter gibi dijital sistem modüllerinin öğrencilerin kullanımına açılması gerektiğini ifade 

etmiĢtir. Son olarak muhasebe meslek mensuplarının %72,3‘ü dijitalleĢmenin meslekleri için bir tehdit 

oluĢturmadığını vurgulamıĢtır. Aksine birçok fırsat sunabileceğini ancak bunun baĢarılabilmesi için de 

dijitalleĢmenin ve teknolojik geliĢmelerin muhasebe eğitiminde çok önemli olduğu bilinciyle hareket 

ederek gerekli adımların atılması gerektiğini %85,9 gibi bir oranla ortaya koymuĢlardır. 

Muhasebe meslek mensuplarının yaĢ, tecrübe ve mezuniyet sonrası teknolojik eğitime ihtiyaç 

duyumuna göre muhasebe eğitiminde dijital sistemlerin önemi hakkındaki görüĢlerinin farklılaĢıp 

farklılaĢmadığını belirlemeye yönelik hipotezler aĢağıda sınasıyla analiz edilmiĢtir.  

H1: Muhasebe meslek mensuplarının yaşlarına göre muhasebe eğitiminde dijital sistemlerin 

önemi hakkındaki görüşleri arasında bir fark vardır. 
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Tablo 2: Kruskal Wallis Testi Sonuçları 
Bağımsız DeğiĢken N Sıra Ortalaması 2

 sd p 

29 ve altı 87 223,51  

9,058 

 

3 

 

0,029 30-39 151 192,27 

40-49 102 174,64 

50 ve üstü 50 199,08 

 

YaĢ değiĢkeni açısından bakıldığında, meslek mensuplarının yaĢları ile muhasebe eğitiminde 

dijital sistemlerin önemi hakkındaki görüĢleri arasında %5 anlamlılık düzeyinde istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark bulunmuĢtur (P = 0,029 < = α 0,05). Buna göre yaĢ gruplarının sıra ortalamalarına 

bakıldığında yaĢ aralığı 29 ve altı olan (223,51) katılımcıların muhasebe eğitiminde dijital sistemlerin 

daha önemli olduğu düĢüncesine sahip oldukları söylenebilir.  

 

H2: Muhasebe meslek mensuplarının tecrübelerine göre muhasebe eğitiminde dijital 

sistemlerin önemi hakkındaki görüşleri arasında bir fark vardır. 
Tablo 3: Kruskal Wallis Testi Sonuçları 

Bağımsız DeğiĢken N Sıra Ortalaması 2
 sd p 

5 ve altı yıl 79 222,80  

 

9,557 

 

 

4 

 

 

 

0,049 
6-10 yıl 85 208,41 

11-15 yıl 75 177,91 

16-20 yıl 74 183,66 

21 ve üstü yıl 77 181,75 

 

Tecrübe değiĢkeni açısından değerlendirildiğinde, katılımcıların tecrübeleri ile muhasebe 

eğitiminde dijital sistemlerin önemi hakkındaki görüĢleri arasında %5 anlamlılık düzeyinde 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur (P = 0,049 < = α 0,05). Sıra ortalamalarına 

bakıldığında 5 ve altı yılın atında (222,80) tecrübeye sahip olan meslek mensuplarının muhasebe 

eğitiminde dijital sistemlerin daha önemli olduğunu düĢündükleri söylenebilir. 

H3: Mezuniyet sonrası teknolojik eğitime ihtiyaç duyumuna göre muhasebe eğitiminde dijital 

sistemlerin   önemi hakkındaki görüşleri arasında bir fark vardır. 

 
Tablo 4: Mann-Whitney U Testi Sonuçları 

Bağımsız DeğiĢken N Sıra Ortalaması U p 

Evet 291 202,50 12367,000 

 

0,035 

 Hayır 99 174,92 

 

Mezuniyet sonrası teknolojik eğitime ihtiyaç duyanlar ile duymayanların muhasebe eğitiminde 

dijital sistemlerin önemi hakkındaki görüĢleri arasında %5 anlamlılık düzeyinde istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark bulunmuĢtur (P = 0,035 < = α 0,05). Sıra ortalamalarına bakıldığında teknolojik 

eğitime ihtiyaç duyan (202,50) meslek mensuplarının muhasebe eğitiminde dijital sistemlerin daha 

önemli olduğu yönünde bir düĢünceye sahip oldukları görülmektedir. 

5. SONUÇ   

AraĢtırmada elde edilen bulgulara göre yükseköğretimde verilen muhasebe eğitiminin teknolojik 

ve uluslararası alanda yaĢanan geliĢmeler ile uyumlu olmadığı, kullanılan dijital sistemlerle ilgili 

yaĢanan sorunları çözmek için yeterli olmadığı, aynı Ģekilde bu sistemlerin ürettiği verileri doğru bir 

Ģekilde anlama, yorumlama ve analiz etme gibi hususlarda ciddi manada eksikliklerinin olduğu tespit 
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edilmiĢtir. Diğer bir husus ise, Endüstri 4.0 çağının bir gereği olarak muhasebe eğitiminin değiĢime ve 

dönüĢüme ihtiyacının olduğu, bu alandaki akademisyenlerin yeterince günceli takip etmediği, 

muhasebe müfredatlarının teknolojik ve dijital sistemleri içerme noktasında önemli eksikliklerinin 

bulunduğu ve bu müfredatların köklü bir değiĢime ihtiyacının olduğu, bu değiĢimler de yapılırken 

farklı disiplinlerin ve meslek kuruluĢlarının görüĢlerinin alınması gerektiği belirlenmiĢtir. Ayrıca 

meslek mensuplarının, muhasebe alanında dijitalleĢmenin gelecekleri için çok önemli olduğunu bu 

durumun meslekleri için bir tehdit oluĢturmadığını ifade ettikleri görülmüĢtür. ÇalıĢmadan elde edilen 

bir diğer sonuç ise, mevcut muhasebe eğitim sürecinin iĢ dünyasının ihtiyaç duyduğu muhasebe 

meslek mensuplarını yetiĢtirme noktasında özellikle dijital sistemleri kullanabilme, bu sistemlerin 

ürettiği verileri analitik bir Ģekilde değerlendirebilme ve yorumlayabilme gibi konularda yetersiz 

olduğu katılımcılar tarafından ifade edilmiĢtir. Ayrıca eğitim kurumlarında verilen muhasebe 

eğitiminin dijitalleĢmeyi ve teknolojik geliĢmeleri göz ardı ederek sürdürülmesi durumunda, iĢ dünyası 

tarafından talep edilen becerilere sahip mezunların yetiĢtirilmesinin çok zor olacağı ifade edilmiĢtir. 

Özellikle hali hazırda kullanılan e-fatura, defter-beyan ve e-defter gibi dijital sistem modüllerinin 

öğrencilerin kullanımına açılması gerektiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Son olarak çalıĢmada muhasebe meslek mensuplarının yaĢ, tecrübe ve mezuniyet sonrası 

meslekleriyle ilgili teknolojik eğitime ihtiyaç duymaları ile muhasebe eğitiminde dijital sistemlerin 

önemi hakkındaki görüĢleri arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur. YaĢ aralığı 29 ve altında, 

mesleki tecrübesi 5 ve altı yıldan az ve meslekleriyle ilgili teknolojik eğitime ihtiyaç duyan muhasebe 

meslek mensuplarının muhasebe eğitiminde dijital sistemlerin daha önemli olduğunu yönünde 

düĢünceye sahip oldukları tespit edilmiĢtir. Bu sonuçların ortaya çıkmasında genç kuĢakların bilgi 

teknolojisi ürünlerine ve dijitalleĢmeye karĢı ilgilerinin yüksek olmasının etkili olduğu söylenebilir. 

 Özetle, kamu veya özel sektörde kullanılan dijital sistemlerin test versiyonları muhasebe 

eğitimi alan öğrencilerinin kullanımına açılmalıdır. Eğitim kurumları, geleceğin muhasebe 

mezunlarını hazırlamak için ağ güvenliği, Bilgi Teknolojileri(IT) kontrolleri, ERP, kodlama dilleri, iĢ 

zekâsı ve stratejik kurumsal yönetim gibi yazılım ve uygulamaları ders müfredatlarına koymalıdır. 

Muhasebe endüstrisinin anıtsal bir değiĢim geçirdiği ve teknolojinin bu değiĢimin özü olduğu 

konusunda hiçbir endiĢe bulunmamaktadır. Saatlerce süren rutin muhasebe iĢleri, dijital otomasyon 

sistemleri sayesinde birkaç dakika içinde gerçekleĢtirilebilmektedir. 21. Yüzyılın ihtiyaçlarının 

karĢılanabilmesi için muhasebe eğitiminin A‘dan Z‘ye yeniden tasarlanması gerekmektedir. Sözel 

ağırlıklı eğitim sistemi sayısal, analitik ve veriye dayalı eğitim sistemine dönüĢtürülmelidir. Bununla 

beraber hem kamu hem de özel sektör muhasebe eğitimi konusunda üzerine düĢenleri yerine getirmeli, 

birbirleriyle diyalog içinde olmaları, ortak araĢtırmalar, çalıĢmalar ve projeler yürütmelidir. 
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